
EDITAL N° 2, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013 
CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDORES 

RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no exercício de 

suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o Edital de Concurso Público nº 01/2012, publicado no 
Diário Oficial da União em 01/10/2012, destinado ao provimento de vagas nos Quadros Permanentes de Pessoal 
do Tribunal Regional Federal e das Seções Judiciárias da Justiça Federal de Primeiro Grau da 4ª Região, 
resolve:: 

 
I. Informar que os recursos interpostos pelos candidatos após Vista da Prova Discursiva, para a carreira de 

Analista Judiciário/Área Apoio Especializado/ Especialidade Medicina (Psiquiatria), foram analisados 
e, considerando-se o provimento parcial dos mesmos, em conformidade com o estabelecido na alínea “e” do 
item 1 do Capítulo XI do Edital acima indicado, houve alteração nos pontos obtidos pelo candidato indicado 
abaixo. Os demais recursos foram analisados e julgados improcedentes. 

 

Inscrição Nome Documento Código de 
Opção Cargo Nota da Prova 

Discursiva 
Nota Após 
Recurso 

000142j Daniel Chaves Vieira 9114471932 RM01 
Analista Judiciário - Área Apoio 
Especializado – Esp. Medicina 
(Psiquiatria) 

91,67 95.00 

 
II.  Tornar Pública a relação, considerada como Resultado Final, dos candidatos: 
 

a)  habilitados, após a realização das Provas Objetiva e Discursiva, na Carreira de Analista 
Judiciário/Área Apoio Especializado/ Especialidade Medicina (Psiquiatria), de acordo com o 
disposto nos Capítulos VIII, IX e X do edital acima referido - Anexo Único; 

 
b)  habilitados, concorrentes à carreira indicada no item II, alíneas “a” acima, que optaram por constar na 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DA 4ª REGIÃO - Anexo Único. 
 
III. Ratificar e considerar como Resultado Final a relação dos candidatos habilitados nas Carreiras de Analista 

Judiciário/Área Apoio Especializado/ Especialidades: Arquivologia, Engenharia Civil e Engenharia 
Elétrica, conforme listagem que integra o Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2013, publicado no Diário 
Oficial da União de 18/02/2013, Seção 3. 

 
IV. Ratificar e considerar como Resultado Final a LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DA 4ª REGIÃO relativa 

às carreiras indicadas no item III acima, conforme listagem que integra o Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 
2013, publicado no Diário Oficial da União de 18/02/2013, Seção 3. 
 

Marga Inge Barth Tessler 
 



Anexo Único 
 

Subseção Judiciária: 01 - PORTO ALEGRE 
Cargo/Área/Especialidade: M - AN JUD - ÁREA APOIO ESP-ESP MEDICINA (PSIQUIATRIA) 
 
NÚMERO  NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
000142j DANIEL CHAVES VIEIRA                                0000009114471932   367.65      1  

000180g RODRIGO DEITOS DA LUZ                               0000001057483313   364.99      2  

000172h MIRELA PAIVA VASCONCELOS MORENO                     0000007111378837   342.92      3  

000186h VITOR CARLOS THUME BREDA                            0000001077350261   340.70      4  

000132g ALEXANDRE PORTO PRESTES                             0000001038680136   333.90      5  

000162e HENDERSON EDUARTH SCHWENGBER                        0000000003380157   328.35      6  

000145e EDGAR ARRUA VARES                                   0000008071425238   326.39      7  

000167d LUCIANA LOPES MOREIRA                               0000006079293905   323.22      8  

000149b FABIO TREVISAN CERVO                                0000005058758185   319.04      9  

000165k LUCIANA AMBROS CARDOSO FERREIRO                     0000003032805578   316.81     10  

000175c PEDRO LOPES RITTER                                  0000001079745756   314.20     11  

000168f LUIZA SCHMIDT HEBERLE                               0000008078306837   310.85     12  

000133i ANDRE CAMPOS GROSS                                  0000005016900457   306.27     13  

000171f MICHELE NUNES PINHO                                 0000005042736362   306.27     14  

000135b BETINA SUNE MATTEVI                                 0000008008190939   305.18     15  

000155h GABRIELA LOTIN NUERNBERG                            0000000003490227   304.20     16  

000161c HELENA DIAS DE CASTRO BINS                          0000001070674146   301.85     17  

000176e RAFAEL CORREA DA SILVA SANTOS                       0000001064148537   295.86     18  

000146g EDUARDO TRACHTENBERG                                0000005040305996   295.31     19  

000148k FABIO BRODACZ                                       0000006038610348   293.92     20  

000140f CLAUDIA FRANZOI FAM CARVALHO                        0000008058717771   278.51     21  

000177g RAFAEL HENRIQUES CANDIAGO                           0000003018755797   270.87     22  

000151k FERNANDO MATOS RIBEIRO SILVA                        0000001073246223   265.05     23  

 

23 Candidato(s) nesta opção 
 
 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DA 4ª REGIÃO 
 
Cargo/Área/Especialidade: M - AN JUD - ÁREA APOIO ESP-ESP MEDICINA (PSIQUIATRIA) 
 
NÚMERO  NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
000142j DANIEL CHAVES VIEIRA                                0000009114471932   367.65  1 

000180g RODRIGO DEITOS DA LUZ                               0000001057483313   364.99  2 

000172h MIRELA PAIVA VASCONCELOS MORENO                     0000007111378837   342.92  3 

000186h VITOR CARLOS THUME BREDA                            0000001077350261   340.70  4 

000132g ALEXANDRE PORTO PRESTES                             0000001038680136   333.90  5 

000162e HENDERSON EDUARTH SCHWENGBER                        0000000003380157   328.35  6 

000167d LUCIANA LOPES MOREIRA                               0000006079293905   323.22  7 

000149b FABIO TREVISAN CERVO                                0000005058758185   319.04  8 

000168f LUIZA SCHMIDT HEBERLE                               0000008078306837   310.85  9 

000133i ANDRE CAMPOS GROSS                                  0000005016900457   306.27  10 

000171f MICHELE NUNES PINHO                                 0000005042736362   306.27  11 

000135b BETINA SUNE MATTEVI                                 0000008008190939   305.18  12 

000155h GABRIELA LOTIN NUERNBERG                            0000000003490227   304.20  13 

000140f CLAUDIA FRANZOI FAM CARVALHO                        0000008058717771   278.51  14 

000177g RAFAEL HENRIQUES CANDIAGO                           0000003018755797   270.87  15 

000151k FERNANDO MATOS RIBEIRO SILVA                        0000001073246223   265.05  16 

 

16 Candidato(s) nesta opção 
 

 
 

 


